СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

АУДИТОР

ул. Зубовская, д. 2, Москва, 119121
Тел.:986-05-09, факс: 986-09-52

www.ach.gov.ru
[REGNUMDATESTAMP]

Председателю Союза участников

рынка картофеля и овощей

ЛУПЕХИНУ С.Н.

ул. Марксистская, д. 22, стр. 1
г. Москва, 109147

info@WeLikePotato.ru

Уважаемый Сергей Николаевич!

Счетная палата Российской Федерации в рамках экспертно-

аналитического мероприятия «Анализ практики вовлечения в хозяйственный

оборот земельных ресурсов Российской Федерации в 2021–2022 годах и

истекшем периоде 2023 года» (пункт 2.2.3.3 Плана работы Счетной палаты

Российской Федерации на 2023 год) проводит опрос бизнеса о практиках

приобретения, аренде или установления сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в государственной федеральной собственности. Опрос

нацелен на выявление существующих проблем регулирования распоряжения

федеральными земельными участками.

Просим Вас помочь в распространении информации об опросе среди

заинтересованных хозяйствующих субъектов, входящих в состав союза.

Мнение бизнеса в этой области необходимо для подготовки объективных

выводов об эффективности действующего механизма по отчуждению

земельных участков, находящихся в собственности государства, а также для

оптимизации процесса предоставления государственными органами земельных

участков бизнесу.

Прохождение опроса займет порядка 45 минут. Опрос является

анонимным, данные о респондентах не собираются, ответы поступают

2

напрямую на сервер Счетной палаты Российской Федерации и будут

использованы в агрегированном виде.

Ссылка и QR-код для заполнения анкеты указаны в приложении к

настоящему письму. Опрос завершится 1 августа 2023 года.

Дополнительно прошу предоставить в распоряжение Счетной палаты

Российской Федерации перечень членов, входящих в состав союза.

Если у Вас возникнут вопросы, пожалуйста, свяжитесь с нами по

электронной почте: Safonova_AA@ach.gov.ru.

Заранее благодарю за сотрудничество!

Приложение: на 1 л.

 А.Н. Батуркин
[SIGNERSTAMP1]

Бузданова А.В.
8 (495) 986-17-49